
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 26.12.2022 № 4904-п 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении Порядка определения 
льготной стоимости поездок для отдельных 
категорий граждан в автомобильном и 
городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на территории города Брянска 
 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 07.08.2009 
№ 107 «О предоставлении права льготного проезда отдельным категориям 
граждан в автомобильном и городском наземном электрическом 
транспорте на территории города Брянска» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить Порядок определения льготной стоимости поездок для 
отдельных категорий граждан  в автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам на территории города Брянска 
согласно Приложению к настоящему постановлению. 



 

 

2
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования, но не ранее  11 января 2023 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя Главы городской 
администрации Коньшакова М.В.   
 
 
Глава администрации                  А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3
 
 

Приложение 
к постановлению Брянской городской 
администрации 
от 26.12.2022  № 4904-п 

 
 

Порядок определения льготной стоимости поездок для отдельных 
категорий граждан в автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории 
города Брянска 

 
1. Порядок определения льготной стоимости поездок для отдельных 

категорий граждан в автомобильном и городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории города Брянска разработан в целях 
упорядочения расчета стоимости льготного проезда в автомобильном и 
городском наземном электрическом транспорте по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам для 
следующих категорий граждан: 

- пенсионеров, проживающих в городе Брянске, получающих пенсию 
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации, не пользующихся 
социальной поддержкой, предусмотренной федеральными законами и 
законами Брянской области; 

- студентов и учащихся образовательных учреждений начального, 
среднего и высшего профессионального образования, обучающихся по 
очной форме обучения в городе Брянске; 

    - учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
города Брянска. 

2. Льготная стоимость поездок в автомобильном и городском 
наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок определяется исходя из стоимости разовой поездки 
пассажиров в автомобильном и городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок при 
безналичной оплате проезда и понижающего коэффициента  по  
следующей формуле: 

 
Слп = Т х 0,6, 

где: 
 
Слп – льготная стоимость поездок с учетом математического 

округления до целых рублей (руб.); 



 

 

4
Т – регулируемый тариф за разовую поездку пассажиров в 

автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок при безналичной 
оплате проезда (руб.); 

0,6 – понижающий коэффициент к стоимости тарифа за 1 поездку. 
3. Льготная стоимость поездок устанавливается на неограниченное 

количество поездок. 
4. Основанием для изменения льготной стоимости поездок является 

изменение размера регулируемого тарифа на перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 
территории городского округа город Брянск. 

 
 
Ведущий специалист  
отдела цен и тарифов                                                                  Е.А. 
Кузнецова 
 
Председатель комитета  
по экономике                                                           Л.Е. 
Стародубкина 
 
И.о. заместителя Главы 
городской администрации               М.В. 
Коньшаков  
 


